

Listado de ingredientes y alérgenos **Cocina Navidad 2024.**

Aves.

Pularda rellena de setas y foie deshuesada con salsa de setas y trufa.



Ingredientes:

Pularda rellena. Pularda deshuesada y relleno (carne picada de ternera, carne picada de cerdo, panceta, carne picada de pollo, manzana, setas, **nata (leche)** pasteurizada (**nata** 20,5% (c.g); almidón modificado; proteína de **leche**; **mazada**; estabilizadores: E-407, E-466; emulsionantes: E-471, E-472b), **huevo** pasteurizado, foie, **pistachos (frutos secos)**, orejones (**albaricoque** deshuesado y desecado, conservante (**dióxido de azufre (sulfitos)**) y antioxidante E-300), ciruelas pasas (**ciruela** pasa deshuesada y conservante E-202). Puede contener fragmentos del hueso de la fruta), pasas sultana (**pasas y aceite de girasol (máximo 0,5%)**), **vino (sulfitos)** de Jerez, sal, ajo, cilantro, pimienta blanca y jengibre).

Aceite de oliva, sal y pimienta blanca para el horneado.

Puede contener **soja, pescado, mostaza, moluscos, sésamo, gluten, otros frutos de cáscara, crustáceos, cacahuets y apio.**

Salsa de trufa y foie. Jugo de carne (fondo oscuro (**agua, carne de ternera, tomate, cebolla, vino blanco (sulfitos)**), salsa de trufa (**setas cultivadas: 50% (Agaricus bisporus)**, aceite de oliva extra virgen, aceite de girasol, Trufa de Verano 7% (**Tuber aestivum Vitt.**), aceitunas negras, sal aromas) y foie.

Guarniciones.

Patatas panaderas. Patatas panaderas (**patata y antioxidante: metabisulfito sódico (sulfitos)**), aceite de oliva, cebolla, pimienta verde, caldo de ave (**agua, pollo, apio, puerro y zanahorias**), pimienta roja, **vino blanco (sulfitos)** y sal.

Puede contener **soja, pescado, mostaza, moluscos, leche, huevo, sésamo, gluten, frutos de cáscara y crustáceos.**

Puré de patata trufado. Patatas (*patata* y *metabisulfito sódico (sulfitos)*), **leche** pasteurizada, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche)* pasteurizada y fermentos *lácticos (leche)*), agua, sal, salsa de trufa (*setas cultivadas: 50% (Agaricus bisporus), aceite de oliva extra virgen, aceite de girasol, Trufa de Verano 7% (Tuber aestivum Vitt.), aceitunas negras, sal aromas*), nuez moscada y pimienta blanca.

Puede contener trazas de **soja, pescado, mostaza, moluscos, huevo, sésamo, gluten, frutos de cáscara, crustáceos, cacahuets y apio.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración

Tamaño:

Pieza 8 raciones.